tur נוצרי Notseri, Nazarenus, à ciuitate Galilee נצרת Natserath : נני scieni, secundus, שליishi scelisci, tertius.

Per detractionem formantur nomina ab illis radicibus, quarum prima litera est Nun, vel Iod, ut נס si, sublimitas, à verbo נשָׁה nasa, leuare, & נצְרָת tse, fordes, à verbo נצַּר jatsa, exiuit. Item ab illis, quarum secunda litera est van, וְגַר gher, peregrinus, à גַּר ghur, peregrinari, צָר tsar, hostis, à צָרָר tsur, obsidere. Item ab illis, quarum tertia est הַ, וְבִן ben, filius, à בְּנֵה bana, ædificare, אֲבָהָה av, pater, ab אֶבֶה ava, voluit: denique ab illis, quarum secunda & tertia sunt similes, ut חַחְטֶר chers, sagitta, à חַחְטָר chatsats, sagittare, וְיַחְזֹק nghoz, fortitudo, à יַחְזָקָק nghazzaz, fortificare.

Per additionem & detractionem simul formantur illa nomina, quæ deriuantur à radicibus proxime notatis, & simul asciscunt unam ex literis heemanticis, id est ex illis sex האמנתי heemanti. Quæ enim

nim fiunt à radice , cuius prima litera est nun , asciscunt plerumque mem in principio cum parach , ut יְנַח mattangh , plantatio , à verbo יְנַח natangh , plantare : & quæ fiunt à radice , cuius prima litera est jod , asciscunt mem , vel tau in principio cum cholem , ut מָשֵׁב mosciav , cathedra , à verbo בָּשֶׂבֶת jaſciav , sedere , הַרְחִיב toda . confessio , אֲמֹת jada , confiteri .

Quæ fiunt à radice , cuius secunda litera est vau , asciscunt mem in principio cum camets , ut בְּיַד makom , locus , à verbo בְּיַד kum surgere : asciscunt etiam & alias literas , ut tau initio vel in fine : וְ וְ , in fine : sed hæc omnia usus melius docabit .

Quæ fiunt à radice , cuius tertia est he , asciscunt ferè mem in capite cum parach , aut chiric , ut מְרַחֶה maree , visio , רְאֵה raa , videre , נְקֻדָּה mikne , possessio . קְנֻהָּה kana , possidere .

Quæ denique fiunt à radice , cuius secunda , & tertia sunt similes , asciscunt initio

tio mem cum camets, aut ifere, ut
מִסְךָ masac, aulæum, אַסְכָּה sacac, tegere,
מִסְבֵּח melev, circuitus, אַסְבָּה sayav, cir-
cuire.

Per solam mutationem pūctorum, quæ
deriuantur nomina à suis radicibus, facil-
lima sunt, ut מלך Melec, Rex, à מלך ma-
lac, regnare, רְדֵךְ derec, via, à דָרֶךְ da-
rac, tendere : siquidem æquè citò repe-
riuntur, atque ipsæ radices.

CAP. III.

De nominibus numeralibus.

Nomina numeralia cardina-
lia, tria quædam apud He-
breos habent propria: V-
num, quod masculina à tribus ad
decem habent terminationem fœ-
mininorum, & contrà fœminina ma-
sculinorum, paucis exceptis. Alte-
runi, quod nomina ista numeralia
numeri singularis junguntur substâ-
tiuis numeri pluralis, & contrà dici-